ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2017                                                                                             № 116
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 25.06.2013 №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» (в редакции от 27.09.2013 № 218, от 13.02.2014 № 28, от 26.09.2014 № 221, от 04.03.2015 № 35, от 18.05.2015 № 87, от 29.01.2016 № 16, от 16.12.2016 № 251, от 06.02.2017 № 29)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 25.06.2013 №142 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» следующие изменения:

1.1. в разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово:

- в таблице пункта 2.1 строку 3 изложить в новой редакции:
«
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»: художник-декоратор; художник по свету; старший администратор; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея; звукооператор; артист драмы; художник-постановщик; хранитель фондов; специалист по методике клубной работы; специалист по жанрам творчества
	5431 рубль;

»
- таблицу пункта 2.6 дополнить строкой следующего содержания:
«

	Библиотекарь-каталогизатор
	5431 рубль;

»

1.2. в разделе IV «Виды, размеры, условия и порядок осуществления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово» Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово:
- подпункт 4.4.4 пункта 4.4 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений культуры).»;
- пункт 4.14 дополнить подпунктом 4.14.8 следующего содержания:
«4.14.8. Персональная краевая выплата основному персоналу учреждений культуры устанавливается в размере 3450 рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическим условиями.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), выплат стимулирующего характера) пропорционально отработанному времени.».
1.3. строку 4 приложения № 3 «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников учреждений» к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры администрации города Шарыпово, исключить.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года, за исключением пунктов 1.2, 1.3 настоящего постановления.
Пункты 1.2, 1.3 настоящего постановления вступают в силу с 01.06.2017 года.
Глава города Шарыпово                                                                         Н.А. Петровская